EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2012

COMUNICADO 006 – GABARITOS DAS PROVAS

O presidente da Comissão Especial de Fiscalização, Julgamento e Acompanhamento do Concurso
Público Municipal nº. 001/2012, do Município de Marquinho/PR, no uso de suas atribuições e
visando o bem do interesse público

TORNA PÚBLICO
a divulgação dos gabaritos das provas para os respectivos cargo.

CARGO: ADVOGADO

QUESTÃO ALTERNATIVA

01 D

02 C

03 C

04 B

05 A

06 A

07 C

08 D

09 A

10 B

11 B

12 D

13 D

14 C

15 A

16 C

17 C

18 D

19 C

20 D

21 D

22 D

23 B

24 C

25 A

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

QUESTÃO ALTERNATIVA

01 A

02 C

03 D

04 A

05 B

06 C

07 A

08 B

09 C

10 A

11 A

12 A

13 B

14 C

15 D

16 A

17 A

18 C

19 C

20 D

21 A

22 D

23 B

24 A

25 C

CARGO: CONTADOR

QUESTÃO ALTERNATIVA

01 B

02 A

03 C

04 D

05 A

06 B

07 C

08 C

09 A

10 B

11 D

12 A

13 C

14 D

15 A

16 B

17 C

18 A

19 C

20 C

21 A

22 B

23 A

24 A

25 A

CARGO: DENTISTA

QUESTÃO ALTERNATIVA

01 B

02 C

03 B

04 A

05 B

06 C

07 D

08 D

09 A

10 C

11 A

12 A

13 C

14 D

15 B

16 B

17 C

18 D

19 B

20 D

21 D

22 D

23 A

24 D

25 D

CARGO: ENFERMEIRO

QUESTÃO ALTERNATIVA

01 B

02 A

03 C

04 C

05 C

06 A

07 A

08 C

09 B

10 B

11 C

12 A

13 B

14 C

15 B

16 D

17 A

18 B

19 B

20 D

21 A

22 C

23 B

24 A

25 C

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL

QUESTÃO ALTERNATIVA

01 A

02 B

03 C

04 A

05 A

06 C

07 C

08 C

09 B

10 C

11 C

12 A

13 A

14 D

15 B

16 C

17 A

18 A

19 A

20 C

21 A

22 A

23 A

24 A

25 D

CARGO: FARMACÊUTICO

QUESTÃO ALTERNATIVA

01 B

02 A

03 C

04 C

05 C

06 A

07 A

08 C

09 B

10 B

11 C

12 A

13 B

14 C

15 B

16 B

17 B

18 D

19 D

20 A

21 A

22 D

23 B

24 B

25 A

CARGO: FISIOTERAPEUTA

QUESTÃO ALTERNATIVA

01 B

02 A

03 C

04 C

05 C

06 A

07 A

08 C

09 B

10 B

11 C

12 A

13 B

14 C

15 B

16 D

17 D

18 C

19 D

20 A

21 A

22 B

23 B

24 D

25 B

CARGO: FONOAUDIÓLOGO

QUESTÃO ALTERNATIVA

01 B

02 A

03 C

04 C

05 C

06 A

07 A

08 C

09 B

10 B

11 C

12 A

13 B

14 C

15 B

16 A

17 C

18 B

19 A

20 B

21 A

22 D

23 D

24 B

25 D

CARGO: MÉDICO

QUESTÃO ALTERNATIVA

01 B

02 A

03 C

04 C

05 C

06 A

07 A

08 C

09 B

10 B

11 C

12 A

13 B

14 C

15 B

16 D

17 A

18 B

19 D

20 D

21 D

22 D

23 C

24 B

25 D

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO

QUESTÃO ALTERNATIVA

01 B

02 A

03 C

04 C

05 C

06 A

07 A

08 C

09 B

10 B

11 C

12 A

13 B

14 C

15 B

16 D

17 D

18 B

19 D

20 A

21 C

22 A

23 C

24 D

25 D

CARGO: NUTRICIONISTA

QUESTÃO ALTERNATIVA

01 B

02 A

03 C

04 C

05 C

06 A

07 A

08 C

09 B

10 B

11 C

12 A

13 B

14 C

15 B

16 C

17 A

18 B

19 C

20 D

21 D

22 D

23 A

24 D

25 C

CARGO:  PROFESSOR REDE MUNICIPAL
 PROFESSOR GLEBA 9
 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA REDE MUNICIPAL

QUESTÃO ALTERNATIVA

01 B

02 A

03 C

04 C

05 C

06 B

07 A

08 C

09 B

10 B

11 C

12 A

13 B

14 C

15 B

16 B

17 B

18 D

19 B

20 D

21 D

22 C

23 B

24 B

25 D

CARGO: PSICÓLOGO

QUESTÃO ALTERNATIVA

01 B

02 A

03 C

04 C

05 C

06 A

07 A

08 C

09 B

10 B

11 C

12 A

13 B

14 C

15 B

16 D

17 A

18 D

19 C

20 A

21 D

22 D

23 D

24 A

25 D

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

QUESTÃO ALTERNATIVA

01 B

02 A

03 C

04 C

05 C

06 B

07 A

08 C

09 B

10 B

11 C

12 A

13 B

14 C

15 B

16 D

17 A

18 B

19 A

20 B

21 A

22 B

23 B

24 D

25 A

CARGO: FISCAL DE TRIBUTOS

QUESTÃO ALTERNATIVA

01 B

02 A

03 C

04 C

05 C

06 B

07 A

08 C

09 B

10 B

11 C

12 A

13 B

14 C

15 B

16 D

17 A

18 B

19 D

20 B

21 D

22 D

23 A

24 D

25 B

CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO

QUESTÃO ALTERNATIVA

01 B

02 A

03 C

04 C

05 C

06 B

07 A

08 C

09 B

10 B

11 C

12 A

13 B

14 C

15 B

16 D

17 A

18 B

19 A

20 C

21 D

22 C

23 D

24 B

25 C

CARGO:  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE / OURO VERDE
 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE / GLEBA 9

QUESTÃO ALTERNATIVA

01 A

02 C

03 B

04 A

05 B

06 C

07 B

08 C

09 D

10 A

11 D

12 B

13 C

14 B

15 D

16 B

17 B

18 D

19 D

20 C

CARGO:  ELETRICISTA

QUESTÃO ALTERNATIVA

01 D

02 B

03 D

04 B

05 D

06 A

07 A

08 C

09 B

10 A

11 C

12 B

13 C

14 D

15 A

16 D

17 B

18 C

19 B

20 D

CARGO:  MOTORISTA / SEDE PREFEITURA
 MOTORISTA / GLEBA 9
 MOTORISTA / GUAMPARÁ

QUESTÃO ALTERNATIVA

01 D

02 B

03 D

04 B

05 D

06 C

07 D

08 D

09 A

10 B

11 C

12 B

13 C

14 D

15 A

16 D

17 B

18 C

19 B

20 D

CARGO:  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS / GLEBA 9
 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS / GUAMPARÁ

QUESTÃO ALTERNATIVA

01 A

02 A

03 C

04 D

05 B

06 A

07 A

08 C

09 B

10 A

11 C

12 B

13 C

14 D

15 A

16 D

17 B

18 C

19 B

20 D

CARGO:  AUXILIAR DE MECÂNICO

QUESTÃO ALTERNATIVA

01 D

02 B

03 D

04 B

05 D

06 C

07 D

08 D

09 A

10 B

11 C

12 B

13 C

14 D

15 A

16 D

17 B

18 C

19 B

20 D

Marquinho/PR, 17 de junho de 2012.

______________________________________________

VALDOMIRO CAMARGO DA CRUZ

Presidente da Comissão Especial de Fiscalização e Acompanhamento do Concurso Público